

رهبر انقلاب در سخنان تلویزیونی به مناسبت عید سعید قربان تاکید کردند

عزاداری محرم فقط با رعایت ضوابط ستاد ملی کرونا

صفحه ۲

«ترامپ» به دنبال تعویق انتخابات الکترال است

مناقشه انتخابات پستی در آمریکا

صفحه ۱۱

اوکراین به دنبال غرامت حداکثری از ایران

وزیر خارجه اوکراین اعلام کرد که این کشور به دنبال دریافت غرامت حداکثری از ایران بابت حادثه هوایمی اوکراینی است. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، دیمیتری کولبا، وزیر خارجه اوکراین روز جمعه گفت: مذاکرات شب گذشته تمام شد. این صحبت‌ها ۱۱ ساعت طول کشیده و در کل سازنده بوده است...

صفحه ۳

روزانه جمعیتی معادل یک استان وارد شهر تهران می‌شوند

وضعیت نگران‌کننده شیوع کرونا در تهران

فرمانده ستاد مقابله با بیماری کرونا در تهران به ارائه گزارشی در خصوص وضعیت شیوع بیماری در پایتخت و اقدامات مدیریتی و اجرایی برای کنترل آن پرداخت. به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا زالی در وبینار بین‌المللی بررسی روند بالینی و تشخیصی اپیدمیولوژیک کرونا در ایران و اروپا، با ارائه گزارشی در خصوص وضعیت کنترل اپیدمی کووید-۱۹ در تهران، گفت: به اشتراک گذاشتن تجارب و اندیشه‌ها و ممارست‌های تیمی در این نوع گردهمایی به عنوان نماد و سنبلی از عرصه همکاری مشترک همگرایانه است. وی در ادامه ضمن تشریح برخی از خصوصیات جمعیتی و اقتصادی پایتخت، عنوان کرد: بالاترین جمعیت کشور، در استان تهران و به طور خاص در شهر تهران است و علاوه بر قدر مطلق بالای جمعیتی بعد از خمینی شهر، بهارستان و شهر تهران بالاترین چگالی تراکم جمعیتی را به خود اختصاص می‌دهد. وی با بیان اینکه توزیع جمعیتی، فرهنگی و اقتصادی کاملاً متفاوتی در مناطق ۲۲ گانه پایتخت حاکم است، گفت: حاشیه‌های شهر در قسمت‌های شرقی، جنوبی و غربی استان تهران یکی از چالش‌های استقرار یک شبکه بهداشتی عدالت محور هستند.

صفحه ۴

ابهامات درباره عرضه دومین صندوق ETF تا پایان مرداد

صفحه ۹



مشاهدات یک داوطلب کنکور دکتری در کنکور کرونایی چه گذشت؟! عکس: محمد امین نجفی / باشگاه خبرنگاران جوان

خبر

انگلیس با شرکت جدید تولیدکننده واکسن کرونا قرارداد بست

تلاش هستند که در سال یک میلیارد دوز از واکسن را تهیه کنند. هم‌اکنون دولت‌های سراسر جهان مشغول امضای قراردادهایی برای دریافت میلیون‌ها دوز از واکسن‌های احتمالی برای «کووید-۱۹» هستند تا بتوانند تا حدی ایمنی مردم کشور خود را در برابر «کووید-۱۹» تأمین کنند.

واکسن کرونا از ۲۵ مرداد در دسترس مردم روسیه قرار می‌گیرد

کروناویروس آغاز می‌کند. یک مقام روسی اعلام کرد که این کشور کمتر از دو هفته دیگر قصد دارد واکسن‌های خود را به زعم نگرانی در مورد ایمنی و کارایی آن آغاز کند. به گفته این مقام روسی، انتظار می‌رود که در تاریخ ۱۰ ماه اوت و تا حتی پیش از آن، مجوز استفاده از واکسن کرونا صادر شود. در این صورت، واکسن‌های روسیه از تاریخ ۱۵ اوت (۲۵ مرداد) آغاز خواهد شد. مجوز این واکسن، برای استفاده عمومی تأیید خواهد شد اما کار درمان، در اولویت خواهند بود. روسیه هنوز هیچ داده علمی در مورد ارزیابی ایمنی یا کارایی این واکسن ارائه نکرده است.

انگلیس برای تهیه واکسن «کووید-۱۹» با دو شرکت تولیدکننده واکسن قرارداد امضا کرد. به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، دولت انگلیس چهارمین قرارداد واکسن کروناویروس را برای تهیه ۶۰ میلیون دوز از واکسن احتمالی توسعه داده شده، با شرکت‌های داروسازی «GSK» و «سانوفی» (Sanofi) امضا کرد. پیش از این دولت انگلیس یک قرارداد برای تهیه ۱۰۰ میلیون دوز از واکسن توسعه داده شده توسط شرکت داروسازی «AstraZeneca» را امضا کرده بود. گرچه هنوز مشخص نیست کدام یک از این واکسن‌ها عملکرد کاملاً موفقیت‌آمیز خواهد داشت. سانوفی و GSK در ***

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثوق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری
www.newspaper.mardomsalari.ir

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین
Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری
Mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین
[@mardomsalari1](https://t.me/mardomsalari1)

توییتر مردم سالاری آنلاین
[@MardomSalariOn](https://twitter.com/MardomSalariOn)

مردم سالاری آنلاین در آیگپ
[@mardomsalari1](https://www.instagram.com/mardomsalari1)

سر مقاله

مسخ واژه‌ها

علی‌اکبر مختاری

در انتخابات مجلس یازدهم طیف اصولگرایان یا نیروهای موسوم به جبهه انقلاب با «شعار» انقلابیگری و روحیه جهادی به میدان آمدند و مدعی تحول عظیم در سیاستگذاری بودند. این گروه با ادعای مبارزه با اشرافیگری لبرال‌ها و تکنوکرات‌ها و استقامت و مقاومت در برابر استکبار و مبارزه با انحراف انقلاب بعنوان گام دوم انقلاب یا به عرصه سیاست گذاشتند. اکنون کارنامه کوتاه مدت اصولگرایان که تمامیت مجلس یازدهم را در اختیار دارند از قوانینی که به تصویب رسانده تا سهم خواهی و انتصاباتی که در روزهای اخیر در نهادهای وابسته به قوه مقننه رخ داده است نشانگر آن است که واژه‌ها از معنای اصلی و قابل تصور خالی شده‌اند و انقلابیگری و روحیه جهادی به معنای دیگری درآمد و واژه‌ها مسخ شده است. شاید در اذهان برخی افراد انقلابی بودن و انقلابیگری یعنی مبارزه علیه استعمار و استکبار یا حمله به جریان اصلی قدرت در نظام بین‌الملل است و مبارزه مداوم با جهان غرب و غرب ستیزی در سر لوحه کار انقلابیون قرار دارد. ولی انقلابیگری از درون شروع می‌شود و فرد انقلابی باید ابتدا در مسئولیت پذیری و تعاملات سیاسی اجتماعی خود انقلابی باشد و گرنه تقلیل انقلابیگری به خارج از مرزها و رفتار دوگانه چیزی جز فریب و بی‌اعتقادی نیست. بخش اعظم مشکلات همانند بی‌مدیریتی و اهمال و فساد و باندداری در درون

در ادبیات سیاسی غرب، عموماً واژه انقلابی به گروه‌های چپ و رادیکال اطلاق می‌شود که در مقابل سنتگرایان و محافظه کاران قرار می‌گیرند. این گروه‌ها از وضع موجود ناراضی هستند و خواهان تغییرات اساسی و برهم زدن بنیان‌ها و اصول حاکم در نظام سیاسی، اقتصادی و فرهنگی هستند. اما در ادبیات سیاسی ما انقلاب، بار معنایی مقدسی دارد؛ مبارزه و برابری طلبی و عدالتخواهی در درون یا برون مرزها ارزش‌ها و روش زندگی انقلابی و انقلابیگری است و با پیروزی انقلاب اسلامی شعارها و آرمان‌های انقلابی به فرهنگ عامه افزوده شد.

پس از آن عده کثیری از افراد و مسئولین با ادعای انقلابیگری و انتخاب سبک زندگی ساده و بی‌پیرایه و مواضع قاطع در سیاست‌ها و دوری از مصلحت‌گرایی و فریب و با اظهارات شفاف و صریح در بی‌گسرتش و ترویج روحیه انقلابی در بین توده بودند. در کنار واژه انقلابی عملکرد جهادی یا روحیه جهادی نیز با تأسیس جهاد سازندگی و بسیج انقلابی برای کمک به محرومین و مستضعفین به خصوص مشارکت نیروهای شهری برای کمک به روستا و آبادانی مناطق محروم جایگاه ویژه‌ای در ادبیات انقلاب دارد. در این سال‌ها کار فرهنگی و عمرانی جوانان در گروه‌های جهادی در روستاها و مناطق محروم موجب اعتماد بخشی از روستائینان شده است.

خبر

مصاحبه داوطلبان دکتری وزارت بهداشت مجازی شد

اعلام نتایج نهایی اوایل مهر

رئیس مرکز سنجش آموزش وزارت بهداشت از مجازی شدن مصاحبه داوطلبان دکتری دانشگاه‌های علوم پزشکی خبر داد و گفت: نتایج اولیه آزمون این داوطلبان شهری مهر و نتایج نهایی نیز اوایل مهر اعلام خواهد شد. سعید هاشمی در گفتگو با ایسنا، ضمن بیان این مطلب به تشریح روند برگزاری اولین روز آزمون دکتری دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت و گفت: برگزاری این آزمون از ۸ صبح امروز جمعه ۱۰ خرداد در ۲۲ دانشگاه علوم پزشکی کشور به طور همزمان آغاز شد و از حدود ۱۸ هزار داوطلبی که در این آزمون ثبت نام کرده بودند حدود ۱۶ هزار داوطلب کارت ورود به جلسه خود را دریافت کردند. وی در ادامه تصریح کرد: البته داوطلبانی که کارت ورود به جلسه آزمون دکتری خود را دریافت کردند در پنج نوبت یعنی طی روزهای ۱۱، ۱۰ و ۱۲ مرداد آزمون می‌دهند.

هاشمی با تأکید بر اجرای پروتکل‌های بهداشتی در تمام حوزه‌های برگزاری آزمون دکتری در سراسر کشور خاطرنشان کرد: تمامی داوطلبان موظف به داشتن ماسک در سر جلسه آزمون بودند و بیش از ۱۷۴ داوطلب که مبتلا به ویروس کرونا بودند در محیط‌های جدا از سایر داوطلبان آزمون خود را طی این پنج نوبت اعلام شده خواهند داد. ضمن این که فاصله صندلی‌ها بین تمامی داوطلبان رعایت شده بود.

دکتر هاشمی تأکید کرد: ما به تمامی حوزه‌ها اعلام کردیم که پنجره‌های تمامی حوزه‌ها به منظور ورود و خروج هوا باز باشد. بنابراین نگرانی از بابت رعایت پروتکل‌های بهداشتی وجود ندارد. وی فرصت تکمیل فرم خوداظهاری داوطلبان آزمون دکتری دانشگاه‌های علوم پزشکی روز گذشته ۹ مرداد ماه جاری به تمام رسید و داوطلبانی که به ویروس مبتلا بودند می‌توانستند این فرم را تکمیل کنند. البته کسانی که روز گذشته این

برادر گرامی
جناب آقای دکتر عباس عراقچی
معاون محترم سیاسی وزارت امور خارجه
درگذشت والده مکرمه‌تان را به جنابعالی و سایر وابستگان تسلیت گفته و علو درجات و حشر و نشر با اولیای الهی را برای آن بانوی متدینه و صبر و شکیبایی را برای بازماندگان از درگاه خداوند سبحان مسألت دارم.

مصطفی کواکبیان